
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 15/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI CAPURSO (Bari)
 
Bando di gara per servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti di pubblica illuminazione.
 
 
1) ENTE APPALTANTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CAPURSO - L.go San Francesco n. 22 -
70010 Capurbo (Ba) - tel. 080/455.11.24 - Fax 080/455.01.39 - e.mail:
 segreteria.llpp@comune.capurso.bari.it - sito internet: www.comune.capurso.bari.it
 
2) CATEGORIA DI SERVIZIO E DESCRIZIONE: D.lgs 157/95 allegato 1 - cat. 1 - CPC 6112, 6122, 633,
886 - Servizi di manutenzione e riparazione. Importo annuo a base di gara 47.027,00 Euro (comprensivo
degli oneri della sicurezza - pari a 2.821,62 Euro - non soggetti a ribasso d'asta) oltre l'Iva di legge
(importo a base di gara per i cinque anni di durata dell'appalto: 235.135,00 Euro - comprensivo degli
oneri della sicurezza - oltre l'Iva di legge).
 
3) LUOGO DI ESECUZIONE: Territorio comunale di Capurso:
 
4.A) REQUISITI PROFESSIONALI: Ditte iscritte nel Registro Imprese della competente C.C.I.A.A.
(ovvero, in caso di impresa avente sede all'estero, iscritte in uno dei Registri professionali o commerciali
dello Stato di residenza di cui all'art. 15 del D.Lgs n. 157/95 s.m.i.) per l'attività oggetto del presente
appalto.
 
5) OFFERTE: Non è possibile presentare offerte parziali, plurime o condizionate. Sono ammesse
esclusivamente offerte a ribasso.
 
6) VARIANTI: Non sono ammesse varianti al servizio di cui in oggetto.
 
7) DURATA DEL CONTRATTO: anni 5 (cinque), naturali e consecutivi, decorrenti dalla data di
redazione del verbale di consegna. A richiesta dell'Amministrazione Comunale si potrà procedere alla
consegna subito dopo l'aggiudicazione definitiva e comunque prima della stipulazione del contratto,
sotto le riserve di legge.
 
8) NOME E INDIRIZZO DEL SERVIZIO PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE I
DOCUMENTI PERTINENTI: Il Capitolato Speciale d'Appalto e relativi allegati, nonché il fac-simile
dell'istanza di partecipazione alla gara possono essere ritirati e consultati presso il Settore Lavori
Pubblici ubicato in L.go San Francesco e Capurso (Ba) dal lunedì al venerdì dlale ore 9,00 alle ore
13,00. In alternativa la predetta documentazione potrà essere scaricata dal sito internet del Comune di

1



Capurso.
 
9.A) TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: Le offerte dovranno pervenire a
pena di esclusione entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 30 dicembre 2005. Farà fede la data el'ora di
ricevimento da parte dell'Ufficio Protocollo comunale.
 
9.B) INDIRIZZO AL QUALE DEVONO ESSERE INVIATE: le offerte dovranno pervenire, a pena di
esclusione, in plico chiuso e sigillato con bolli di ceralacca, nonché controfirmato sui lembi di chiusura a:
"Comune di Capurso - L.go San Francesco - 70010 Capurso (Bari)".
 Il plico dovrà recare le seguenti diciture:
1) "Offerta per l'asta pubblica relativa all'espletamento del servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli impianti di pubblico illuminazione di proprietà comunale".
2) Il nominativo, indirizzo e recapito telefonico e di fax dell'impresa mittente.
 Il recapito del plico rimane a esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga
a destinazione entro il termine ultimo precitato.
 
10.A) PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALL'APERTURA DELLE OFFERTE:
 La gara si svolgerà in seduta pubblica. Sono ammessi tutti i legali rappresentanti delle imprese
interessate, oppure loro incaricati (con delega scritta) rilasciata dal legale rappresentante della Ditta,
muniti di regolare documento di riconoscimento.
 
10.B) DATA, ORA E LUOGO DI TALE APERTURA: la gara avrà luogo presso il Palazzo Municipale del
Comune di Capurso, L.go San Francesco, Capurso (Ba), il giorno 2 gennaio 2006 alle ore 9,30.
 
11) CAUZIONI: le imprese partecipanti dovranno presentare una cauzione provvisoria e una cauzione
definitiva secondo quanto previsto dal bando di gara integrale e dal Capitolato Speciale d'Appalto.
L'impresa aggiudicataria è tenuta a stipulare idonea polizza di R.C. verso terzi nelle forme e con i
massimali indicati nel C.S.A.
 
12) MODALITA' ESSENZIALI DI FINANZIAMENTO: Il servizio è finanziato con fondi propri
appositamente stanziati sul bilancio comunale.
 
13) RAGGRUPPAMENTI DI IMPRESE: Sono ammesse a presentare offerta anche imprese
appositamente e temporaneamente raggruppate secondo le modalità all'art. 11 del D.Lgs. 157/95,
nonché Consorzi di Imprese, Consorzi di Cooperative di produzione e lavoro, secondo le modalità
previste all'art. 10 della L. 109/94, e gruppi europei di interesse economico. Le imprese sono tenute al
rispetto delle prescrizioni e dei divieti di cui all'art. 13, commi 4 e 5 bis, della L. 109/94, pena l'esclusione
dalla gara.
 
14) MODALITA' DI PARTECIPAZIONE E REQUISITI TECNICI, ECONOMICI E FINANZIARI MINIMI:
Per le modalità di partecipazione e i requisiti tecnici, economici e finanziari minimi richiesti, ai sensi del
D.Lgs. 157/95, si rimanda al testo del bando integrale.
 
15) PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L'OFFERENTE E' VINCOLATO ALLA PROPRIA
OFFERTA: 180 giorni dalla data dell'aggiudicazione definitiva.
 
16) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 23 lettera a) del
D.Lgs. 157/95. In caso di offerte anomale l'Amministrazione procederà secondo quanto stabilito dall'art.
25 del D.Lgs. 157/95.

2



 Procedura di esame delle offerte: Per quanto riguarda le modalità delle procedure di esame delle
offerte, si rimanda a quanto previsto dal bando di gara integrale. L'Amministrazione si riserva di non
procedere all'aggiudicazione qualora sussistano o intervengano gravi motivi di interesse pubblico
determinanti l'inopportunità di procedere all'aggiudicazione. Nulla sarà dovuto alle ditte concorrenti al
verificarsi di tale evenienza. L'Amministrazione si riserva di aggiudicare il presente appalto anche nel
caso in cui pervenga o rimanga valida una sola offerta purché la stessa risulti congrua, a suo
insindacabile giudizio.
 L'aggiudicazione sarà perfetta ed efficace in via definitiva soltanto dopo che l'Amministrazione avrà
effettuato, con esito positivo, le verifiche e i controlli in capo all'aggiudicatario circa il possesso di tutti i
requisiti di partecipazione richiesti dal bando integrale.
 
17) ALTRE INFORMAZIONI: Per quanto riguarda le cause di esclusione, si rimnda al bando di gara
integrale.
 Adempimenti conseguenti l'aggiudicazione: Per gli adempimenti conseguenti l'aggiudicazione, si
rimanda al testo integrale del bando di gara.
 Tutela privacy: Informativa si sensi dell'art. 10 L. 675/96 e s.m.i.
 Il Responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona del Dott. Antonio Berardi.
 Responsabile del procedimento: Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Antonio Berardi,
Responsabile del Settore LL.PP. Comune di Capurso. Il bando di gara integrale è pubblicato all'Albo
Pretorio del Comune di Capurso e sul sito Internet:
 www.comune.capurso.bari.it e può essere richiesto al Settore LL.PP.
 
Capurso, lì 15 dicembre 2005
 
Il Responsabile del Settore LL.PP.
Dott. Antonio Berardi
 
_________________________

3


